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KATSAUS
Tuotannon kasvu kiihtyi viime vuonna

Bruttokansantuote kasvoi Suomessa viime vuonna 5,2 
prosenttia. OECD-maista vain Japanin kansantalou
den tuotanto kasvoi nopeammin ennakkotietojen mu
kaan. Eniten kasvaneita toimialoja olivat metsäta
lous, talonrakennus- sekä rahoitustoiminta.
Taloudellisen kasvun vauhdittajana oli viime vuon
na investointitoiminta. Talonrakennusinvestoinnit kasvoivat yli 12 prosenttia ja asuntoinvestoinnit 
peräti 16,6 prosenttia.
Kotitalouksien käytettävissä olevat tulot lisään
tyivät vain 5,9 prosenttia kiristyneen verotuksen ja lisääntyneiden korkomenojen takia. Kulutukseen 
käytetty rahamäärä ylittikin viime vuonna käytet
tävissä olevat tulot, joten kotitalouksien säästä- 
misaste oli negatiivinen, - 0,1 prosenttia.
Bruttoveroaste nousi viime vuonna 37,6 prosenttiin 
bruttokansantuotteesta. Edellisenä vuonna veronpa
lautusten siirtymällä oikaistu bruttoveroaste oli 
36,6 prosenttia. Ainoastaan vuonna 1976 on brutto- veroaste ollut viimevuotista korkeampi.
Talouden tasapaino heikkeni edelleen, kun vaihto
taseen alijäämä syveni viime vuonna 12,6 miljardiin markkaan. Vajeen osuus bruttokansantuotteesta 
oli 2,9 prosenttia.

Kansantalouden tilinpidon tilaston taulukko-osa 
ilmestyy elokuussa. Se sisältää yksityiskohtais
ta tietoa kansantalouden eri osien kehityksestä 
kymmenen viimeisen vuoden ajalta. Rahoitustoi
minnan laskentamenetelmäkorjauksen vuoksi ovat 
tiedot jonkin verran muuttuneet vuodesta 1979 
lähtien.
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TUOTANTO

Tuotannon kasvu kiihtyi
Bruttokansantuotteen kasvu kiihtyi viime vuonna 
5,2 prosenttiin. Kasvu oli nopeinta sitten vuoden 
1980. OECD-maista vain Japanin kansantalouden 
tuotanto kasvoi nopeammin ennakkotietojen mukaan. 
Kasvusta vastasi lähinnä yrittäjätoiminta, joka 
kasvoi 5,4 julkisen toiminnan jäädessä 2,4 
prosenttiin.
Markkinahintaisen bruttokansantuotteen arvo oli 
viime vuonna 440 miljardia markkaa. Henkeä kohden 
laskettuna bruttokansantuotetta syntyi 88 935 mar
kan edestä. Yksityiseen kulutukseen suomalainen 
käytti 47 554 markkaa ja julkisen sektorin tuotantoa kulutettiin 17 980 markan edestä.

Metsätalous, talonrakennus ja rahoitustoiminta kasvoivat eniten
Maataloustuotanto ei lisääntynyt viime vuonnakaan edellisen vuoden kadon jälkeen. Vaikka kasvinvil
jely lisääntyikin, supistui kotieläin- ja turkis- 
tuotanto niin voimakkaasti, ettei maatalous koko
naisuutena noussut katovuoden tasosta. Metsätalous 
sen sijaan kasvoi yli 11 prosenttia teollisuuden 
ja rakennustoiminnan puuntarpeen kasvettua.
Teollisuuden kasvu tasaantui hieman viime vuonna. 
Tuotannon volyymi lisääntyi enää 4,1 prosenttia edellisen vuoden 5 prosentin jälkeen. Nopeimmin 
kasvaneita teollisia toimialoja olivat metsäteollisuus ja juomien ja tupakan valmistus. Sen sijaan 
tevanake-teollisuuden alamäki jyrkkeni, pudotusta 
oli peräti 9 prosenttia.
Talonrakennustoiminta kasvoi viime vuonna ennätyksellisen nopeasti. Sen volyymi kasvoi 11,4 
prosenttia ja uusien asuinrakennusten tuotanto 
peräti 19,1 prosenttia. Maa- ja vesirakennustoi- 
minta sen sijaan supistui viime vuonna 1,5 
prosenttia lähinnä teollisuuden vähentyneen maa- 
ja vesirakentamisen takia.
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Palvelutoimialat kasvoivat nopeammin kuin brutto
kansantuote keskimäärin. Eniten kasvoivat 
rahoitus- ja vakuutustoiminta sekä liikenne. Sen 
sijaan asuntojen omistus ja yhteiskunnalliset ja 
henkilökohtaiset palvelut kasvoivat hieman brutto
kansantuotetta vähemmän.
Julkinen toiminta kasvoi selvästi bruttokansantuo
tetta vähemmän, vain 2,4 prosenttia.

TYÖLLISYYS, TUOTTAVUUS JA HINNAT

Työttömyys väheni
Työllisten lukumäärä koko kansantaloudessa pysyi 
edellisen vuoden tasolla 2,3 miljoonassa. Palkan
saajien lukumäärä kasvoi hieman, mutta yrittäjien 
määrä laski 2,6 prosenttia. Yrittäjätoiminnassa 
työllisten määrä väheni, mutta kasvoi julkisessa 
toiminnassa. Työttömyysaste oli viime vuonna 4,5 
sen oltua edellisenä vuonna vielä 5,1 prosenttia.

Tuottavuudessa ennätyskasvu
Yrittäjätoiminnan tuottavuuden kasvu oli 5,6 
prosenttia eli nopeinta 80-luvulla. Teollisuudessa 
tuottavuus kasvoi 7,1 prosenttia.

Hintataso nousi lähes 7 prosenttia
Bruttokansantuotteen hintojen muutoksella mitattu 
hintataso nousi 6,8 prosenttia. Edellisenä vuonna 
hintataso nousi 5,3 prosenttia. Tuontihinnat 
nousivat 1,1 ja vientihinnat 4,9 prosenttia, joten 
ulkomaankaupan vaihtosuhde parani viime vuonna.
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ULKOMAANKAUPPA

Vaihtotaseen vaje syveni viime vuonna 12,6 miljar
diin markkaan. Edellisenä vuonna vaje oli 7,9 
miljardia.
Tavaroiden tuonnin volyymi kasvoi 10,9 prosenttia 
eli selvästi nopeammin kuin vienti (3,4 %). 
Kauppatase oli kuitenkin niukasti ylijäämäinen.
Palveluiden tase oli ensimmäistä kertaa alijäämäi
nen. Matkustustaseen alijäämä kasvoi edelleen. 
Kuljetustaseen heikkeneminen sen sijaan pysähtyi 
laivojen ulosliputuksen loputtua.
Korkomenot ulkomaille kasvoivat reippaasti lähinnä 
korkotason nousun takia. Kokonaisuutena omaisuus- 
ja yrittäjätulojen alijäämä kasvoi 8,9 miljardiin 
markkaan. Tulonsiirtojen alijäämä nousi 2,9 miljardiin.

KULUTUS JA INVESTOINNIT

Asuntoinvestoinnit kasvoivat 16,6 prosenttia
Taloudellisen kasvun vauhdittajana oli viime vuon
na investointitoiminta, lähinnä talonrakennusin- vestoinnit, joiden volyymin kasvu oli yli 12 
prosenttia. Asuinrakennusinvestoinnit kasvoivat peräti 16,6 prosenttia.
Kone- ja laiteinvestointien kasvu oli hieman 
vaimeampaa, 6,5 prosenttia. Kuljetusvälineiden 
hankinnat sen sijaan kasvoivat yli 15 prosenttia.
Yksityinen kulutus kasvoi 5 prosenttia viime vuon
na. Eniten kasvoivat kestokulutushyödykkeet sekä 
eri tyyppiset vapaa-aikaan liittyvät tavarat ja 
palvelut, kuten hotelli-, ravintola ja -virkistys- 
palvelut sekä liikenne.
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Julkinen kulutus kasvoi yhteensä vain 2,7 prosent
tia, mikä on selvästi vähemmän kuin 80-luvulla 
keskimäärin. Kuntien kulutusmenojen kasvu oli var
sin hillittyä, vain 3 prosenttia.

Kysynnän rakenne muuttunut
Kymmenessä vuodessa on kansantalouden huoltotaseen 
rakenne muuttunut siten, että sekä kotimainen 
tarjonta että kysyntä ovat vahvistuneet. Tuonnin 
osuus kokonaistarjonnasta on laskenut 23:sta 20 
prosenttiin ja viennin osuus kokonaiskysynnästä 
25:stä 20 prosenttiin. Kotimaisesta kysynnästä 
ovat sekä investoinnit että kulutus kasvaneet, 
varsinkin julkinen kulutus ja yksityiset investoinnit .

KANSANTULO JA KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO

Kansantulo kasvoi ripeästi
Kansantulon kasvu jatkui viime vuonna ripeänä. 
Nimellinen kansantulo nousi 12,7 prosenttia, 
edellisenä vuonna 9,6 prosenttia. Henkeä kohti 
laskettu kansantulo oli viime vuonna noin 74 100 markkaa.
Palkkojen osuus kansantulosta aleni, niiden kasvu 
oli 10,2 prosenttia. Edellisenä vuonna palkat 
kasvoivat 8,8 prosenttia. Palkansaajaa kohti 
laskettu vuosipalkka oli viime vuonna noin 95 700 
markkaa. Tämä merkitsee lähes 5 prosentin reaali- 
kasvua edellisvuodesta.
Omaisuus- ja yrittäjätulojen osuus kansantulosta 
sen sijaan jatkoi kasvuaan yrityssektorin toista 
vuotta jatkuneen hyvän tulokehityksen myötä. 
Yritysten ja rahoituslaitosten tulot kasvoivat 
36,4 prosenttia. Kotitalouksien saamat metsätulot 
ja omaisuustulot kompensoivat maataloudessa jatku
nutta tulojen alenemista. Omaisuus- ja yrittäjätu
lojen kasvu kotitaloussektorissa oli 9,3 prosent
tia.
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Julkisyhteisöjen käytettävissä oleva tulo kasvot
Julkisyhteisöjen käytettävissä oleva tulo - tulot 
miinus maksetut tulonsiirrot - kasvoi 23,1 
prosenttia. Erityisesti valtion saamat verotulot 
kasvoivat. Sekä välittömien että välillisten vero
jen tuotto kohosi. Toisaalta valtion menojen kasvu 
oli huomattavasti tulojen kasvua hitaampaa erityi
sesti tukipalkkioiden supistumisen vuoksi.
Kotitalouksien käytettävissä olevien tulojen kasvu 
jäi 5,9 prosenttiin. Syynä tähän oli muita sektoreita rauhallisemman tulokehityksen lisäksi vero
tuksen kiristyminen sekä velkaantumisen kasvun ja 
korkotason kohoamisen vuoksi lisääntyneet korkome
not. Reaalinen ostovoima kohosi viime vuonna 1,2 
prosenttia. Kasvun alhaisuus johtuu osittain 
vertailuvuodelle 1987 ajoittuneista kaksista 
veronpalautuksista. Niiden vaikutus korjattuna 
kasvu olisi ollut runsaan prosenttiyksikön suurem
pi, lähes vuosikymmenen keskitasoa.

Kotitalouksien säästämisaste negatiivinen
Kotitalouksien kulutukseen käyttämä rahamäärä 
ylitti viime vuonna käytettävissä olevat tulot, joten kotitalouksien säästämisaste meni nipin na
pin miinuksen puolelle, -0,1 prosenttiin. Vuonna 
1987 säästämisaste oli 3,5 prosenttia. Suunta on ollut aleneva vuodesta 1983 lähtien.
Julkisyhteisöjen säästäminen sen sijaan nousi 16,7 
prosenttiin. Tätä korkeampaan lukemaan on 80- 
luvulla päästy ainoastaan vuonna 1981. Säästämistä 
kasvatti tulojen kasvua vaimeammaksi jäänyt julkisten kulutusmenojen kehitys. Kuntien kulutus
menojen kasvua alentaa hieman Kunnallisen eläkelaitoksen siirtyminen rahoituslaitossektoriin.
Koko kansantalouden säästämisaste nousi julkisen 
sektorin korkean säästämisen ja yrityssektorin 
hyvän tulokehityksen johdosta 10,9 prosenttiin 
edellisen vuoden 8,6 prosentista.

Bruttoveroaste kohosi
Kansantalouden bruttoveroaste kohosi viime vuonna
37,6 prosenttiin bruttokansantuotteesta. Tätä 
korkeampi veroaste on ollut vuonna 1986, jolloin 
veronpalautukset siirrettiin seuraavan vuoden 
puolelle sekä vuonna 1976. Nousuun vaikuttivat
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erityisesti valtion keräämät verot. Vuonna 1987 
veroaste oli 35,8 prosenttia, veronpalautusten 
siirtymä oikaistuna 0,7 prosenttiyksikköä korkeam
pi.

RAHOITUSTASAPAINO

Vaihtotaseen vaje 12,6 miljardia markkaa
Talouden tasapaino heikkoni edelleen, kun vaihto
taseen vaje syveni viime vuonna edellisen vuoden 
7,9 miljardista markasta 12,6 miljardiin markkaan. 
Vajeen osuus bruttokansantuotteesta oli 2,9 
prosenttia.
Hyvästä tulokehityksestä huolimatta yrityssektorin 
rahoitusalijäämä syveni ja vilkasta pääomanmuodos- 
tusta rahoitettiin lisääntyneellä luotonotolla. 
Rahoitusalijäämä oli noin 14,4 miljardia markkaa. 
Rahoituslaitossektori sen sijaan kasvatti rahoi
tusylijäämäänsä lähes 3 miljardilla 16,9 miljardiin markkaan.
Julkisyhteisöjen edellisen vuoden 4,6 miljardin 
markan alijäämä kääntyi lähes yhtä suureksi 
ylijäämäksi, 4,1 miljardiksi markaksi. Kasvu 
aiheutui valtion rahoitusaseman paranemisesta yli 
7 miljardilla markalla. Kuntien nettoluotonanto 
sen sijaan jäi lähes 2 miljardia markkaa negatii
viseksi.
Aiemmin rahoitusylijäämäinen kotitaloussektori 
kääntyi viime vuonna alijäämäiseksi säästämisen tyrehtyessä ja vilkkaan asuntorakentamisen kasvat
taessa pääomanmuodostusta. Alijäämä oli 2,8 
miljardia markkaa, muutos edelliseen vuoteen oli 
runsaat 7 miljardia markkaa.
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ÖVERSIKT
Produktionsökningen tog fart förra äret

Bruttonationalprodukten ökade senaste är i Finland 
med 5,2 procent. Av OECD-länderna var det bara 
Japans ekonomi som enligt förhandsuppgifterna öka
de snabbare. De näringsgrenar som ökade mest var 
skogsbruk, husbyggande ooh finansiering.
Investeringsverksamheten päskyndade förra äret den 
ekonomiska tillväxten. Husbyggnadsinvesteringarna 
ökade med över 12 procent och investeringarna i 
bostäder med hela 16,6 procent.
Hushällens disponibla inkomster ökade enbart 5,9 
procent pä grund av den skärpta beskattningen och 
de ökade ränteutgifterna. Hushällens konsumtion överskred den disponibla inkomsten varför hushäl- 
landet spargrad var negativ, 0,1 procent.
Bruttoskattegraden steg förra äret tili 37,6 pro
cent av bruttonationalprodukten. Aret innan var 
bruttoskattegraden 36,6 procent, den korrigerades 
dä genom att skatteäterbäringarna framSkjöts. En- 
dast är 1976 har bruttoskattegraden värit högre än 
i fjol.
Jämvikten i ekonomin försvagades ytterligare i och 
med att underskottet i bytesbalansen steg tili12,6 miljarder mark. Underskottet stod för 2,9 
procent av bruttonationalprodukten.

Nationalrákenskapsstatistikens tabelldel utkom- 
mer i augusti. Den inneháller detaljerade 
uppgifter om samhállsekonomins utveckling under 
de senaste tio áren. Pá grund av att finansie- 
ringsverksamhetens redovisningsmetod har korri- 
gerats har uppgifterna fr.o.m. 1979 ándrats ná- 
got.
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PRODUKTION

Tillväxten inom produktionen tog fart
Bruttonationalprodukten stag i fjoi mad 5,2 pro- 
cent. ökningen var den snabbaste sadan 1980. Av 
OECD-länderna var det bara Japans ekonomi som en- 
ligt förhandsuppgifterna ökade snabbare. För 
ökningen stod närmast företagarverksamheten som 
ökade med 5,4 procent, medan den offentllga verksamheten stannade pä 2,4 procent.
Bruttonationalprodukten tili marknadspris var för- 
ra äret 440 miljarder mark. Per capita uppgick 
bruttonationalprodukten tili 88 935 mark. Finlän- 
daren använde 47 554 mark till privat konsumtion 
och konsumtionen av den offentliga sektorns 
produktion uppgick tili 17 980 mark.

Skogsbruk, husbyggande och finansiering ökade mest
Lantbruksproduktionen ökade inte heller förra äret 
efter det föregäende ärets missväxt. Trots att 
växtodlingen ökade minskade husdjurs- och pälspro- 
duktlonen sä kräftigt att det totala lantbruket 
inte steg över missväxtsärets nivä. Skogsbruket 
ökade däremot över 11 procen tili följd av det 
ökade behovet av virke inom industrin och 
byggnadsverksamheten.
Tillväxten inom industrin jämnade ut sig nägot förra äret. Produktionsvolymen ökade med bara 4,1 
procent efter en ökning pä 5 procent äret innan. 
De industrigrenar där tillväxten var snabbast var 
skogsindustrin och tillverkningen av tobak och 
drycker. Däremot fortsatte nedgängen inom 
tevanake-industrin , den var heia 9 procent.
Husbyggnadsverksamheten ökade rekordartat snabbt förra äret. Volymen ökade med 11,4 procent och 
Produktionen av nya bostadsbyggnader ökade med 
heia 19,1 procent. Däremot minskade anläggnings- 
verksamheten förra äret med 1,5 procent pä grund 
av att jord- och vattenbyggandet inom industrin 
avtagit.
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Servicenärlngarna ökade snabbare än bruttonatio
nal Produkten i medeltal. Mest ökade finansierings- 
och försäkringsverksamheten och samfärdsel. Däre- 
mot ökade innehavet av bostäder och samhälls- och 
personliga tjänster litet mindre än bruttonatio- 
nalprodukten.
Den offentliga verksamheten ökade klart mindre än bruttonationalprodukten, endast 2,4 procent.

Sysselsättning, produktivitet och priser

Arbetslösheten sjönk
Antalet sysselsatta inom hela ekonomin höll sig pä 
samma nivâ som äret förut, 2,3 miljoner. Antalet 
löntagare ökade nägot, medan antalet företagare 
sjönk med 2,6 procent. Antalet sysselsatta minska- de inom företagsverksamheten men ökade inom den 
offentliga verksamheten. Arbetslöshetsgraden var 
förra äret 4,5 medan den âret innan ännu var uppe 
i 5,1 procent.

Redkordartad ökning inom Produktionen
Företagarverksamhetens produktivitet ökade med 5,6 
procent dvs. snabbare än under det övriga 80- 
talet. Inom industrin ökade Produktionen med 7,1 procent.

Prisnivän steg med närmare 7 procent
Mätt med de ändrade priserna i bruttonationalPro
dukten steg prisnivän 6,8 procent. Aret innan var 
stegringen 5,3 procent. Importpriserna steg med 
1,1 och exportpriserna med 4,9 procent varför 
utrikeshandelns bytesförhällande förbättrades.
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UTRIKESHANDELN

Underskottet i bytesbalansen ökade förra Aret till
12,6 miljarder mark. Aret innan var underskottet 7,9 miljarder.
Varuimporten ökade med 10,9 procent, dvs. klart snabbare än exporten (3,4 %). Handelsbalansen hade 
dock ett litet överskott.
Tjänstebalansen hade för första gingen ett unders- 
kott. Resebalansens underskott ökade ytterligare. 
Transportbaiansens nedgAng upphörde däremot efter 
det utflaggningen av fartyg upphört.
Ränteutgifterna tili utlandet ökade kräftigt när- 
mast tili följd av att räntenivAn stigit. 
Förmögenhets- och företagarinkomsternas underskott 
Steg tili 8,9 miljarder mark. Underskottet i 
inkomstöverföringarna steg tili 2,9 miljarder.

KONSUMTION OCH INVESTERINGAR

Bostadsinvesteringarna ökade med 16,6 procent
Investeringsverksamheten satte förra Aret fart pA 
den ekonomiska tillväxten, närmast husbyggnadsin- 
vesteringarna, volymen ökade med över 12 procent. Investeringarna i bostadsbyggnader ökade med heia
16,6 procent.
Maskin- och anläggningsinvesteringarnas ökning var 
litet mera dämpad, 6,5 procent. Inköp av 
transportmedel ökade däremot med över 15 procent.
Den privata konsumtionen ökade med 5 procent förra 
Aret. Mest ökade varaktiga konsumtionsvaror samt 
olika typer av varor som hör samman med fritid och 
Service, som hoteil-, restaurang- och rekreati- 
onstjänster samt samfärdsel.
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Den offentliga konsumtionen ökade sammanlagt bara 
2,7 procent, vilket är klart under medeltalet för 
80-talet. Kommunernas konsumtionsutglfter ökade 
synnerllgen litet, bara 3 procent.

Efterfrâgans sammansâttning ândrad
Samhâllsekonomins bytesbalans har under de señaste tío áren ëndrats sâ att bâde det inhemska utbudet och efterfrâgan har bkat. Importons andel av tota- 
lutbudet har sjunkit frân 23 procent till 20 och 
exportons andel av den totala efterfrâgan frân 25 
till 20 procent. Av den inhemska efterfrâgan har 
bâde investeringarna och konsumtionen Okat, frâmst 
den offentliga konsumtionen och de privata inves
teringarna .

NATIONALINKOMSTEN OCH DEN DISPONIBLA INKOMSTEN

Nationalinkomsten ökade kräftigt
Den snabba nationalinkomstökningen fortsatte förra 
äret. Den nominella nationalinkomsten Steg med
12,7 procent, äret innan var stegringen 9,6 pro- 
cent. Beräknat per person var nationalinkomsten 
förra äret omkring 74 100 mark.
Lönernas andel av nationalinkomsten minskade, 
ökningen stannade pä 10,2 procent. Ar 1987 steg 
lönerna med 8,8 procent. Beräknat per löntagare var ärslönen i fjol omkring 95 700 mark, vilket 
var en reell ökning pä närmare 5 procent frän äret 
förut.
Förmögenhets- och företagarinkomsternas andel av 
nationalinkomsterna ökade däremot fortsättningsvis tack vare den gymsamma inkomstutvecklingen inom 
företagssektorn som fortsatt tvä är i följd. Före- 
tagens och finansieringsinstitutens inkomster öka
de med 36,4 procent. Hushällens inkomster av skog 
och förmögenhetsinkomster kompenserade den fortgä- 
ende inkomstnedgängen inom lantbruket. 
Förmögenhets- och företagarinkomsterna ökade med 
9,3 procent inom hushällssektorn.
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De offentliga sammanslutningarnas disponibla inkomst ökade
De offentliga sanunanslutningarnas disponibla in
komst - inkomster minus beta lda transfereringar - 
Ökade med 23,1 procent. Främst statens skattein- 
komster ökade. Intäkterna av bäde de direkta och 
de indirekta skatterna ökade. A andra sidan ökade statens utgifter mycket längsammare än inkomsterna 
främst pä grund av att subventionerna skurits ner.
Hushällens disponibla inkomster ökade med bara 5,9 
procent. Orsakerna var förutom att inkomstutveck- 
lingen var längsammare än inom andra sektorer, den 
skärpta beskattningen och den ökade skuldbördan 
och de ökade ränteutgifterna tili följd av den 
stigande räntenivän. Den reella köpkraften Steg 
förra äret med 1,2 procent. Den läga tillväxten 
beror delvis pä de tvä skatte äterbäringar som 
inföll under jämförelseäret 1987. ökningen skulle ha varit drygt en procentenhet större om siffrorna 
korrigerats med skatteäterbäringarna, det skulle 
ha legat nära ärtiondets medelnivä.

Hushällens spargrad negativ
Hushällens konsumtion överskred förra äret den 
disponibla inkomsten varför hushällens spargrad 
-0,1 procent. Ar 1987 var spargraden 3,5 procent. Riktningen har varit sjunkande sedan är 1983.
De offentliga sammanslutningarnas sparande Steg 
däremot tili 16,7 procent. Det är bara är 1981 som man under 1980-talet kömmit till högre siffror. 
Sparandet ökade pä grund av att de offentliga 
konsumtionsutgifterna ökat längsammare än inkoms
terna. Det faktum att Kommunäla pensionsanstalten övergätt tili finansieringsinstitutsektorn minskar 
nägot ökningen av kommunernas konsumtionsutgifter.
Spargraden för hela ekonomin steg pä grund av den 
offentliga sektorns kraftiga sparande och före- tagssektorns goda inkomstutveckling tili 10.9 pro
cent frän tidigare 8,6 procent.

Bruttoskattegraden steg
Bruttoskattegraden i samhällsekonomin steg förra 
äret tili 37,6 procent av bruttonationalprodukten. Ar 1976 och 1986, dä skatteäterbäringarna uppsköts 
tili följande är, var skattegraden högre. Stegrin
gen berodde främst pä skatter som staten uppburit.
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Ár 1987 var skattagraden 35,8 procent, korrigerade 
med framskjutningen av skatteáterbáringarna 0,7 
procentenheter hógre.

FINANSIERINGSJÁMVIKT

Bytesbalansens underskott 12,6 miljarder mark
Jámvikten i ekonomin fórsvagades ytterligare nár 
bytesbalansens underskott i fjol steg till 12,6 miljarder mark frán 7,9 miljarder mark ár 1987. 
Underskottets andel av bruttonationalprodukten var 
2,9 procent.
Trots den goda inkomstutvecklingen ükade fóretags- 
sektorns finansieringsunderskott och den livliga 
kapitalbildningen finansierades med Okad kredit- 
tagning. Finansieringsunderskottet var omkring 
14,4 miljarder mark. Inom finansieringsinsitutsek- 
torn ókade dáremot finansieringsOverskottet med 
nármare 3 miljarder till 16,9 miljarder mark.
De offentliga sammanslutningarnas underskott pá 4,6 miljarder mark ár 1987 fdrbyttes i ett nástan 
lika stort óverskott pá 4,1 miljarder mark. Oknin- 
gen berodde pá att statens finansieringssituation fórbSttrades med óver 7 miljarder mark. Kommuner- 
nas nettokreditgivning stannade dáremot pá en 
déficit kring 2 miljarder mark.
Hushállssektorns tidigare finansieringsüverskott 
fürbyttes fdrra áret till ett underskott pá grund 
av att sparandet stagnerade och det livliga 
bostadsbyggandet Okade kapitalbildningen. Unders- 
kottet var 2,8 miljarder mark, ándringen frán ár 
1987 var drygt 7 miljarder mark.
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1. HUOLTOTASE
FÖRSÖRJNINGSBALANS

Käypiin hintoihin 
Löpande priser

1985 hintoihin 
àrs priser

Muutos - Förändring %

Mil j. mk Mil j ., mk Arvo - Värde Hinta - Pris Volyymi-Volym

1987
*

1988 1987
•

1988 1987
*

1988 1987
*

1988 1987
*

1988

Bruttokansantuote 
markkinahintaan - 
Brut tonat ionalprodukten 
tili marknadspris ........... 391597 439963 355659 374076 9.5 12.4 5.3 6.8 4.0 5.2
Tavaroiden ja palvelusten 
tuonti -
Import av varor och tjänster . 97775 110223 106568 118772 8.8 12.7 -0.2 1.1 9.0 11.5

KOKONAISTARJONTA - 
TOTALUTBUD .................. . 489372 550186 462227 492848 9.4 12.4 4.1 5.4 5.1 6.6

Tavaroiden ja palvelusten 
vienti -
Export av varor och tjänster . 100030 109035 102127 106124 4.6 9.0 1.9 4.9 2.6 3.9
Kulutusmenot -
Konsumtionsutgifter........ . 295323 324197 273439 285524 9.8 9.8 4.2 5.1 5.4 4.4
Yksityiset kulutusmenot - 
Privata konsumtionsutgifter. 213984 235250 199981 210071 9.7 9.9 3.8 4.7 5.7 5.0
Julkiset kulutusmenot - 
Offentliga konsumtions
utgifter .................. 81339 88947 73458 75453 9.9 9.4 5.2 6.5 4.5 2.7

Varastojen lisäys - 
Lagerökning ................ . -889 2850 -1007 2082 , , # . .. .. ..

Kiinteän pääoman brutto- 
muodostus - 
Bruttobildning av fast 
kapital ................ ..... 93270 109157 84415 91899 11.7 17.0 5.9 7.5 5.4 8.9

Yksityinen kiinteän 
pääoman bruttomuodostus - 
Privât bruttobildning 
av fast kapital .......... 80299 94811 72761 79850 11.0 18.1 5.8 7.6 5.0 9.7
Julkinen kiinteän 
pääoman bruttomuodostus - 
Offentlig bruttobildning 
av fast kapital ........... 12971 14346 11654 12049 16.1 10.6 6.9 7.0 8.5 3.4

Tilastollinen ero - 
Statistisk differens ........ 1638 4947 3253 7219

KOKONAISKYSYNTÄ -
totalefterfrAgan ............ 489372 550186 462227 492848 9.4 12.4 4.1 5.4 5.1 6.6

Siitä - Därav:

Kotimainen kysyntä - 
Inhemsk efterfrägan ..... 389342 441151 360100 386724 10.7 13.3 4.6 5.5 5.8 7.4
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2. KANSANTULO
NATIONALINKOMST

Osuus - Andel Muutos -
Förändring

Mil j . mk % %

1987
*

1988 1987
*

1988 1987
4

1988

1)
Palkat - Löner .......................... 175117 192979 53.8 52.6 8.8 10.2

1)
Työnantajain sosiaalivakuutusmaksut - 
Arbetsgivarnas socialförsäkringsavgifter . 39876 42991 12.3 11.7 8.6 7.8

Omaisuus- ja yrittäjätulot, netto - 
Förmögenhets- och företagarinkomster, 
netto ................................... 64541 75187 19.8 20.5 11.4 16.5

Yhteisöyritykset -
Företag i bolagsform ................. 21227 28950 6.5 7.9 46.9 36.4

Julkisyhteisöt -
Offentliga sammanslutningar .......... 129 -447 0.0 -0.1 . . . .

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke-vinstsyftande sammanslutningar ... -3564 -4401 -1.1 -1.2 22.3 23.5
Kotitaloudet - Hushäll................ 46749 51085 14.4 13.9 -1.2 9.3

Yrittäjätulo maataloudesta - 
Företagarinkomst av jordbruk ...... 5271 4985 1.6 1.3 -28.9 -5.4

Yrittäjätulo metsätaloudesta - 
Företagarinkomst av skogsbruk ..... 5354 6972 1.7 1.9 8.8 30.2
Muut yrittäjätulot ja yrittäjätulon 
otot - övriga företagarinkomster 
och ägaruttag ..................... 29524 30437 9.1 8.3 1.8 3.1
Omaisuustulot -
Förmögenhetsinkomster ............. 6600 8691 2.0 2.4 10.7 31.7

Välilliset verot miinus tukipalkkiot - 
Indirekta skatter minus subventioner..... 45907 55618 14.1 15.2 11.4 21.2

KANSANTULO - NATIONALINKOMST............ 325441 366775 100.0 100.0 9.6 12.7

Kansantulo henkeä kohti, mk - 
Nationalinkomst per invänare, mk ..... 65986 74141 9.3 12.4

Keskiväkiluku. 1000 henkeä 
Medelfolkmängden, 1000 personer ...... 4932 4947 0.3 0.3

1) Sisältää palkat ja sosiaalivakuutusmaksut ulkomailta
Innehäller löner och socialförsäkringsavgifter frän utlandet
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3. KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO. KULUTUSMENOT JA SÄÄSTÖ SEKTOREITTAIN
DISPONIBEL INKOMST. KONSUMTIONSUTGIFTER OCH SPARANDE ENLIGT SEKTOR

Mil j. mk

Osuus - 

%

Andel Muutos - 
Förändring 

%
* * *

1987 1988 1987 1988 1987 1988

KÄYTETTÄVISSÄ OLEVA TULO -
DISPONIBEL INKOMST ...................... 323284 363989 100.0 100.0 9.6 12.6

Yritykset - Företag .................. 2770 6735 0.9 1.9

Rahoituslaitokset - Finansinstitut .... 15921 19819 4.9 5.4 15.8 24.5

Julkisyhteisöt -
Offentliga sammanslutningar .......... 86683 106742 26.8 29.3 1.2 23.1

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke vinstsyftande organisationer .... 3615 3701 1.1 1.0 1.3 2.4

Kotitaloudet - Hushäll ............... 214295 226992 66.3 62.4 9.7 5.9

KULUTUSMENOT - KONSUMTIONSUTGIFTER ...... 295323 324197 100.0 100.0 9.8 9.8

Julkisyhteisöt -
Offentliga sammanslutningar .......... 81339 88947 27.5 27.4 9.9 9.4

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke vinstsyftande organisationer .... 7236 8030 2.5 2.5 7.3 11.0

Kotitaloudet - Hushäll ............... 206748 227220 70.0 70.1 9.8 9.9

SÄÄSTÖ - SPARANDE ....................... 27961 39792 100.0 100.0 8.3 42.3

Yritykset - Företag .................. 2770 6735 9.9 16.9

Rahoituslaitokset - Finansinstitut ... . 15921 19819 56.9 49.8 15.8 24.5

Julkisyhteisöt -
Offentliga sammanslutningar . .. .■...... 5344 17795 19.1 44.7 -54.1 233.0

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke vinstsyftande organisationer .... -3621 -4329 -12.9 -10.9 14.1 19.6
Kotitaloudet - Hushäll ............... 7547 -228 27.0 -0.5 7.8 -103.0

SÄÄSTÄMISEN OSUUS SEKTORIN KÄYTETTÄVISSÄ 
OLEVASTA TULOSTA (Säästämisaste) % 
SPARANDETS ANDEL AV SEKTORNS DISPONIBLA 
INKOMST %

Julkisyhteisöt -
Offentliga sammanslutningar .......... 6.2 16.7

Kotitaloudet - Hushäll ............... 3.5 -0.1

Kotimaiset sektorit yhteensä - 
Inhemska sektorer sammanlagt ......... 8.6 10.9
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4. ARVONLISÄYS TUOTTAJAHINTAAN TOIMIALOITTAIN
FÖRÄDLINGSVÄRDE TILL PRODUCENTPRIS ENLIGT NÄRINGSGREN

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
milj. mk

Osuus - Andel 

%

Volyymin muutos 
Volymförändring 
%

* * •
1987 1988 1987 1988 1987 1988

Y R I T T Ä J Ä T O I M I N T A  
N Ä R I N G S L I V E T  ................. 289559 322934 83.9 84.3 4.2 5.6

11, MAATALOUS, KALATALOUS JA METSÄSTYS
13 JORDBRUK, FISKE OCH JAKT ............
12 METSÄTALOUS

11667 11530 3.4 3.0 -22.4 0.4

SKOGSBRUK ........................... 10764 12765 3.1 3.3 6.3 11.2

2 KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA
BRYTNING AV MINERALISKA PRODUKTER___ 1026 1324 0.3 0.3 0.7 10.1

3 TEOLLISUUS
TILLVERKNING ........................ 85710 92773 24.8 24.2 5.0 4.1

4 SÄHKÖ-,KAASU- JA VESIHUOLTO
EL-.GAS- OCH VATTENFÖRSÖRJNING ...... 10002 10300 2.9 2.7 7.4 2.3

51 TALONRAKENNUSTOIMINTA
HUSBYGGNADSVERKSAMHET ............... 20929 26476 6.1 6.9 1.2 11.4

52 MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA
ANLÄGGNINGSVERKSAMHET ............... 6762 7183 2.0 1.9 - 1.0 -1.5

6 KAUPPA,RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM.
VARUHANDEL,RESTAUR.- 0 HOTELLVERKS ... 40709 45088 11.8 11.8 6.7 5.6

7 KULJETUS. VARASTOINTI. TIETOLIIKENNE
SAMFÄRDSEL,LAGRING,POST- 0 TELEKOMM .. 27944 30764 8.1 8.0 8.2 6.7

81, RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA 
82 F1NANSIERINGS- OCH FÖRSÄKRINGSVERKS .. 
831 ASUNTOJEN OMISTUS

15262 17920 4.4 4.7 11.7 8.1

BOSTADSFÖRVALTNING .................. 21369 22792 6.2 6.0 3.4 3.9
833 KIINTEISTÖ- JA LIIKE-ELÄMÄÄ PALV.T.

FASTIGHETS- OCH UPPDRAGSVERKSAMHET ... 22933 27568 6.6 7.2 7.1 9.5

9 YHTEISKUNN. JA HENKILÖKOHT. PALVEL.
SAMHÄLLS- OCH PERSONLIGA TJÄNSTER ___ 14482 16451 4.2 4.3 5.3 4.2

J U L K I N E N  T O I M I N T A  
O F F E N T L I G  V E R K S A M H E T  ... 59779 65402 17.3 17.1 3.6 2.4

M U U  T O I M I N T A
A N N A N  V E R K S A M H E T  .......... 7047 7837 2.0 2.0 -0.8 0.6

LASKENNALLISET PANKKIPALVELUT 
TILLRÄKNADE BANKBETJÄNSTER .............. -11458 -13251 -3.3 -3.5 16.3 10.6

B R U T T O K A N S A N T U O T E  
T U O T T A J A H I N T A A N  
B R U T T O N A T I O N A L P R O D .  
T I L L  P R O D U C E N T P R I S  ...... 344927 382922 100.0 100.0 3.6 4.8

HYÖDYKEVEROT
VARUANKNUTNA INDIREKTA SKATTER .......... 54523 63667 5.1 5.8
HYÖDYKETUKIPALKKIOT
VARUANKNUTNA SUBVENTIONER.......... .... -7853 -6626 -4.4 -9.0

B R U T T O K A N S A N T U O T E  
M A R K K I N A H I N T A A N  
B R U T T O N A T I O N A L P R O D .  
T I L L  M A R K N A D S P R I S  ........ 391597 439963 4.0 5.2
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5. TEHDYT TYÖTUNNIT JA TUOTTAVUUDEN MUUTOS
UTFÖRDA ARBETSTIMMAR OCH FÖRÄNDRINGEN AV PRODUKTIVITET

1000000
Tuntia
Timmar

MUUTOKSET - FÖRÄNDRINGAR 
Tunnit-Timmar Tuottavuus-

Produktivitet 
% %

* * *
1987 1988 1987 1988 1987 1988

Y R I T T Ä J Ä T O I M I N T A  
N Ä R I N G S L I V E T  ................. 3216.0 3216.2 -0.1 0.0 4.4 5.6

11.
13

MAATALOUS. KALATALOUS JA METSÄSTYS 
JORDBRUK, FISKE OCH JAKT ............ 491.8 481.3 -5.0 -2.1 -18.3 2.5

12 METSÄTALOUS
SKOGSBRUK ............................ 77.5 76.8 -0.8 -0.9 7.1 12.2

2 KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA 
BRYTNING AV MINERALISKA PRODUKTER ___ 9.1 7.9 -9.0 -13.2 10.6 26.9

3 TEOLLISUUS
TILLVERKNING ........................ 846.9 822.5 -1.6 -2.9 6.6 7.1

4 SÄHKÖ-.KAASU- JA VESIHUOLTO 
EL-.GAS- OCH VATTENFÖRSÖRJNING ...... 48.4 47.5 1.3 -1.9 6.1 4.2

51 TALONRAKENNUSTOIMINTA 
HUSBYGGNADSVERKSAMHET ............... 300.9 317.5 2.9 5.5 -1.6 5.6

52 MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA 
ANLÄGGNINGSVERKSAMHET ............... 93.5 91.7 -3.2 -1.9 2.3 0.4

6 KAUPPA.RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM. 
VARUHANDEL.RESTAUR.- 0 HOTELLVERKS ... 597.5 602.7 0.9 0.9 5.7 4.7

7 KULJETUS, VARASTOINTI. TIETOLIIKENNE 
SAMFÄRDSEL,LAGRING,POST- 0 TELEKOMM .. 300.8 302.9 2.0 0.7 6.1 5.9

81.
82

RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA 
FINANSIERINGS- OCH FÖRSÄKRINGSVERKS .. 115.7 119.4 7.8 3.2 3.6 4.8

831 ASUNTOJEN OMISTUS
BOSTADSFÖRVALTNING ..................

833 KIINTEISTÖ- JA LIIKE-ELÄMÄÄ PALV.T. 
FASTIGHETS- OCH UPPDRAGSVERKSAMHET ... 156.3 163.0 4.1 4.3 2.9 5.0

9 YHTEISKUNN. JA HENKILÖKOHT. PALVEL. 
SAMHÄLLS- OCH PERSONLIGA TJÄNSTER ___ 177.6 183.0 2.7 3.0 2.5 1.1

J U 
0 F

L K I N E N  T O I M I N T A  
F E N T L I G  V E R K S A M H E T  ... 725.5 740.6 3.0 2.1 0.6 0.3

M U 
A N

U T O I M I N T A
N A N  V E R K S A M H E T  .......... 138.0 137.8 -3.0 -0.1 2.2 0.7

Y H 
S A

T E E N S Ä
M M A N L A G T  ..................... 4079.5 4094.6 0.3 0.4 3.7 4.8
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6. VAIHTOTASE
BYTESBALANS

Käypiin hintoihin Muutos -
Löpande priser Förändring
1000 000 mk %

• •
1987 1988 1987 1986

Tavaravienti - Export av varor .......... 83826 91299 3.4 8.9

Tavaratuonti - Import av varor .......... 81867 91234 6.7 11.4

KAUPPATASE - HANDELSBALANS .............. 1959 65

Palvelusten vienti - Export av tjänster .. 16204 17736 11.2 9.5

Palvelusten tuonti - Import av tjänster .. 15908 18989 20.9 19.4

PALVELUTASE - TJÄNSTEBALANS ............. 296 -1253

Siitä matkailu - Därav turism ......... -3075 -3656

TAVARA- JA PALVELUSTASE -
VARU- 0CH TJÄNSTEBALANS ....... .......... 2255 -1188

Nettotuotannontekijätulot ja -tulonsiir-
rot - Nettofaktorinkomster och
-transfereringar ............... ......... -10170 -11392

VAIHTOTASE - BYTESBALANS ................ -7915 -12580
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7. YKSITYISET KULUTUSMENOT
PHIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER

KÄYPIIN HINTOIHIN 
Löpande priser 
Milj. mk

VOLYYMIN MUUTOS 
Volymförändring 

%

1987
• •

1988 1987 1988

KOTITALOUKSIEN KULUTUSMENOT SUOMESSA
HUSHÄLLENS KONSUMTIONSUTGIFTER I FINLAND ........ 203673 223564 5.6 5.0

Kestokulutustavarat
Varaktiga konsumtionsvaror ......... ........ 24295 28906 7.2 12.7

Puolikestävät kulutustavarat
Halwaraktiga konsumtionsvaror .............. 27464 29876 11.7 5.9

Lyhytikäiset tavarat
Icke-varaktiga varor ........................ 75446 79775 3.6 1.9

Palvelukset
Tjänster .................................... 76468 85007 5.2 5.3

VOITTOA TAVOITTELEMATTOMIEN YHTEISÖJEN KULUTUS 
KONSUMTION I ICKE-VINSTSYFTANDE SAMMANSLUTNINGAR . 7236 8030 1.7 1.2

YKSITYISET KULUTUSMENOT SUOMESSA
PRIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER I FINLAND ........... 210909 231594 5.4 4.8

Kotitalouksien kulutusmenot ulkomailla 
Hushällens konsumtionsutgifter i utlandet ..... 6811 7913 19.6 13.3

Ulkomaalaisten kulutusmenot suomessa 
Utlänningarnas konsumtionsutgifter i finland ... -3736 -4257 11.8 8.1

Y K S I T Y I S E T  K U L U T U S M E N O T  
PRIVATA KONSUMTIONSUTGIFTER ..................... 213984 235250 5.7 5.0
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8. JULKISET KULUTUSMENOT TEHTÄVITTÄIN
OFFENTLIGA KONSUMTIONSUTGIFTER ENLIGT ÄNDAMÄL

KÄYPIIN HINTOIHIN 
Löpande priser 
Milj. mk

VOLYYMIN MUUTOS 
Volymförändring 

%

• •

1987 1988 1987 1988

Yleishallinto
Allmän förvaltning......................... 7534 8388 6.9 3.7

Yleinen järjestys ja turvallisuus
Allmän ordning och säkerhet................ 4482 4923 0.7 1.4

Maanpuolustus
Försvar.................................... 6208 6581 1.6 -0.2

Koulutustoiminta
Utbildning................................. 20448 22540 4.3 2.7

Terveydenhuolto
Hälso- och sjukvärd........................ 18197 19596 4.9 2.6

Sosiaaliturva ja sosiaalipalvelut 
Socialskydd och socialtjänster............. 12696 14008 5.0 4.2

Asuminen ja yhdyskunnat
Bostads- och samhällspolitik............... 2663 2914 4.5 2.9

Virkistys-, kulttuuri- yms. palvelut 
Rekreation, kultur o. dyl. tjänster........ 2922 3243 5.1 4.5

Liikenne
Samfärdsel................................. 3573 3883 1.9 1.9

Elinkeinot
Ekonomiska tjänster........................ 2122 2468 9.3 7.8

Muut tehtävät
övriga ändamäl............................. 494 403 15.0 -23.7

JULKISET KULUTUSMENOT YHTEENSÄ
OFFENTLIGA KONSUMTIONSUTGIFTER SAMMANLAGT... 81339 88947 4.5 2.7

- Valtio
Staten................................... 24285 26745 4.4 1.9

- Kunnat ja kuntainliitot
Kommuner och kommunalförbund............. 54568 59440 4.7 3.1

- Sosiaaliturvarahastot
Socialskyddsfonderna..................... 2486 2762 -0.4 3.2
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KIINTEÄN PÄÄOMAN BRUTTOMUODOSTUS 
BRUTTOBILDNING AV FAST KAPITAL

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
milj. mk

Osuus - Andel

%

Volyymin muutos 
Volymförändring 
%

*  *  *

1987 1988 1987 1988 1987 1988

Y R 
N Ä

I T T Ä J Ä T  0 I M I N T A 
R I N G S L I V E T  ................. 78980 93370 84.7 85.5 4.7 9.9

11.
13

MAATALOUS, KALATALOUS JA METSÄSTYS 
JORDBRUK, FISKE OCH JAKT ............ 4252 4543 4.6 4.2 -11.2 2.7

12 METSÄTALOUS
SKOGSBRUK ........................... 1613 1754 1.7 1.6 -0.7 5.9

2 KAIVOS- JA MUU KAIVANNAISTOIMINTA 
BRYTNING AV MINERALISKA PRODUKTER ___ 204 183 0.2 0.2 -25.3 -13.8

3 TEOLLISUUS
TILLVERKNING ......................... 17207 15192 18.4 13.9 21.4 -16.1

4 SÄHKÖ-,KAASU- JA VESIHUOLTO 
EL-.GAS- OCH VATTENFÖRSÖRJNING ...... 4383 3553 4.7 3.3 -2.2 -23.3

51 TALONRAKENNUSTOIMINTA 
HUSBYGGNADSVERKSAMHET ............... 694 803 0.7 0.7 113.5 8.2

52 MAA- JA VESIRAKENNUSTOIMINTA 
ANLÄGGNINGSVERKSAMHET ............... 905 883 1.0 0.8 4.9 -5.3

6 KAUPPA,RAVITSEMIS- JA MAJOITUSTOIM. 
VARUHANDEL, RESTAUR. - 0 HOTELLVERKS ... 6996 6462 7.5 5.9 12.5 -11.0

7 KULJETUS, VARASTOINTI, TIETOLIIKENNE 
SAMFÄRDSEL,LAGRING,POST- 0 TELEKOMM .. 7166 7973 7.7 7.3 1.4 10.8

81,
82

RAHOITUS- JA VAKUUTUSTOIMINTA 
FINANSIERINGS- OCH FÖRSÄKRINGSVERKS .. 1739 2104 1.9 1.9 -28.9 15.5

831 ASUNTOJEN OMISTUS
BOSTADSFÖRVALTNING .................. 22476 29433 24.1 27.0 0.8 16.6

833 KIINTEISTÖ- JA LIIKE-ELÄMÄÄ PALV.T. 
FASTIGHETS- OCH UPPDRAGSVERKSAMHET ... 8576 17516 9.2 16.0 3.0 89.3

9 YHTEISKUNN.-JÄ HENKILÖKOHT. PALVEL. 
SAMHÄLLS- OCH PERSONLIGA TJÄNSTER ___ 2769 2971 3.0 2.7 6.2 1.8

J U 
0 F

L K I N E N  T O I M I N T A  
F E N T L I G  V E R K S A M H E T  ... 12971 14346 13.9 13.2 8.5 3.4

M U 
A N

U T O I M I N T A
N A N  V E R K S A M H E T  .......... 1319 1441 1.4 1.3 22.8 1.9

K I I N T E Ä N  P Ä Ä O  
T O M U O D O S T U S  
B R U T T O B I L D N I N  
K A P I T A L  ...........

M A N  B R U T- 

G A V F A S T
93270 109157 100.0 100.0 5.4 8.9

ASUINRAKENNUKSET 
BOSTADSBYGGNADER ........ 21697 28453 23.3 26.1 0.7 16.6

MUUT TALONRAKENNUKSET 
ANDRA HUSBYGGNADER..... . 22029 26084 23.6 23.9 2.3 8.8

MAA- JA VESIRAKENNUKSET 
JORD- OCH VATTENBYGGNADER 10696 10945 11.5 10.0 -1.4 -3.2

KONEET. LAITTEET JA KULJETUSVÄLINEET 
MASKINER, INVENTARIER OCH TRANSPORTMEDEL . 38848 43675 41.6 40.0 12.1 8.1
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10. RAHOITUSTASAPAINO 
FINANSIERINGSBALANS

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
Milj. mk

Muutos
Förändring
%

1987
*

1988 1987
*

1988

1)
BRUTTOPÄÄOMANMUODOSTUS
BRUTTOKAPITALBILDNING ................... 92381 112007 13.6 21.2

Yritykset - Företag .................. 46251 56335 21.7 21.8

Rahoituslaitokset - Finansinstitut .... 3491 5688 -11.2 62.9

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar ..................... 14402 16102 12.8 11.8

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke-vinstsyftande sammanslutningar ... 10606 13861 19.2 30.7

Kotitaloudet - Hushäll ............... 17631 20021 -0.3 13.6

2)
BRUTTOSÄÄSTÄMINEN
BRUTTOSPARANDE .......................... 86104 104374 9.0 21.2

Yritykset - Företag .................. 34523 41978 37.2 21.6

Rahoituslaitokset - Finansinstitut .... 17561 22624 9.5 28.8

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar ..................... 9765 20208 -37.2 106.9

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke-vinstsyftande sammanslutningar ... 2049 2388 10.8 16.5

Kotitaloudet - Hushäll ............... 22206 17176 8.9 -22.7

3)
RAHOITUSYLIJÄÄMÄ
FINANSIERINGSÖVERSKOTT ..................

Käypiin hintoihin 
Löpande priser 
Milj. mk

-7915 -12580

Muutos 
Förändring 
Milj. mk

-4087 -4665

Yritykset - Företag .................. -11728 -14357 1118 -2629

Rahoituslaitokset - Finansinstitut .... 14070 16936 1965 2866

Julkisyhteisöt - Offentliga 
sammanslutningar ..................... -4637 4106 -7420 8743

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt - 
Icke-vinstsyftande sammanslutningar ... -8557 -11473 -1511 -2916

Kotitaloudet - Hushäll ................ 4575 -2845 1879 -7420

TILASTOLLINEN ERO
STATISTISK DIFFERENS .................... 1638 4947 118 3309

1) Ml. maanostot, netto 
Inkl. markinköp, netto

2) Ml. pääomansiirrot, netto
Inkl. kapitaltransfereringar. netto

3) Kansantalouden vaihtotaseen ylijäämä 
överskott i bytesbalansen totalt
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